
Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00250996
Název: Město Blatná 

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Město Blatná vede účetnictví v plném rozsahu, je plátcem daně z přidané hodnoty, účetním obdobím je kalendářní rok. O všech účetních pohybech je účtováno v rámci hlavní činnosti
(rozpočtované) včetně činností, které zajišťují na základě smluv Technické služby města Blatné s.r.o. - do 31. 12. 2020 bylo o těchto činnostech účtováno na střediscích Správa bytů, Rekreační
areál a Ubytovna v rámci hospodářské činnosti. Rozsah a způsob vedení účetnictví vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely monitorování a
řízení veřejných financí vede v rámci vnitroorganizačního účetnictví údaje k sestavení Pomocného analytického přehledu.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Účetní jednotka užívá tyto účetní postupy: způsob účtování zásob B (Jedná se zejména o kancelářské potřeby, osobní ochranné pracovní pomůcky, mycí, čistící a desinfekční prostředky, palivo ve
služebních automobilech. Textilie, věci z papíru, předměty denní potřeby apod. považujeme bez ohledu na výši ocenění za věc s životností kratší než rok. Prádlo, oděv, obuv vedeme na osobních
kartách zaměstnanců. Ostatní materiál (např. propagační předměty) je účtován přímo do spotřeby, příp. je operativní mimoúčetní evidence vedena pouze kusově.), způsob účtování fondů
prostřednictvím účtu 401/0019, účtování opravných položek k 31.12. daného účetního období, měsíční rovnoměrné odpisování majetku, pro drobný dlouhodobý nehmotný majetek je stanovena
snížená dolní hranice 3 000 Kč, drobný dlouhodobý majetek od 500 do 3 000 Kč je evidován na podrozvaze, majetek určený ke směně není přeceňován reálnou hodnotou, město má stanovený
roční pevný devizový kurz. Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, Českých účetních standardů č. 701 až č. 710.

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 266 590 013,40 261 896 784,62 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 117 188,52 2 094 215,37 
3. Vyřazené pohledávky 905 215 140,00 209 670,00 
4. Vyřazené závazky 906   
5. Ostatní majetek 909 264 257 684,88 259 592 899,25 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o

výpůjčce
924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 23 497 215,47 23 497 215,47 
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 23 497 215,47 23 497 215,47 
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 2 181 349,94 2 192 890,94 
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 3 000,00 3 000,00 
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 2 178 349,94 2 189 890,94 
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky 7 889 905,44 123 593 347,59 
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 7 889 905,44 123 593 347,59 
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné,

výkonné nebo soudní
978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné,
výkonné nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 603 791,79 371 537,64 
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 603 791,79 371 537,64 
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 279 412 181,70 159 236 223,92 

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
IČO 00250996

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
Ke dni 31. 12. 2024 nebyla dokončena vkladová a záznamová řízení u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v k.ú. Blatná: Řízení sp. zn. V-5859/2024-307 -
řízení se vztahuje k listu vlastnictví č. 1; jedná se o výmaz předkupních práv z KN na základě podání Státního pozemkového úřadu ze dne 29.11.2024. Vklad práv byl proveden dne 7.1.2025.
Výmaz práv se týká pozemků ve vlastnictví města Blatná p.č. 793/11, 772/3, 2093/32 a 263/25. Řízení sp. zn. V-6196/2024-307 - řízení se vztahuje k listu vlastnictví č. 1; jedná se o věcné břemeno
zřizované na základě smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřené mezi městem Blatná a společností CETIN a.s. IČO 04084063 ze dne 25.11.2024. Návrh na vklad práv byl podán na katastrální
pracoviště dne 19.12.2024. Vklad práv byl proveden dne 13.1.2025. Dotčenými pozemky jsou p.č. 1113/1, 1113/11, 1113/12, 1113/2, 1113/3, 1113/4, 1113/41, 1113/42, 1113/44, 1113/45, 1113/5,
1113/7, 1113/8, 1113/9, 1117/6, 2047/26, 2047/27, 2051/1, 2054/2. Řízení sp. zn. ZDŘ-51/2023-307 - záznam pro další řízení se vztahuje k listu vlastnictví č. 1; jedná se o stavbu na pozemku
st.p.č. 1395/3 (pozemek v majetku města Blatná), na kterém se nachází stavba neznámého vlastníka v k.ú. Blatná.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí fondu investic), proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 Vzájemné zúčtování závazků a pohledávek - nevýznamné částky

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 19 820 890,92 1 540 830,00 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 567 137,66 2 419 968,22 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
9,00 Účetní jednotka má ve své účetní evidenci 6 církevních staveb (podíl na márnici u kostela v Sedlici, kaplička v Hněvkově, kaplička v Drahenickém Málkově, kaplička ve

Skaličanech, kaplička v Řečici a kaplička v Čekanicích) a 3 obrazy (Blatenský zámek, Važecký betlém a Lesní zátiší) oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o
účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
2288916.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
130468212.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

D.II.7. Závazek z výstavby garáží nájemníky na Blýskavkách 163 616,00 

D.III.38. Nezúčtované platby nájemců bytů a nebytových prostor za služby 10 316 388,52 

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - čistírna odpadních vod 173 056 605,58 

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - terminál Palackého 22 992 776,93 

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - lokalita Sahara 17 791 497,04 

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - komunikace Vrbenská 7 660 445,67 

C.I.7. Úroky z termínovaných vkladů připsané v roce 2023 za období roku 2022 3 119 853,27 

B.III.4. Termínované vklady v ČNB 70 000 000,00 

B.II.32. Dohad dotace na Terminál Palackého 18 183 518,62 

D.III.8. Vybrané emisní poplatky odváděné na účet SFŽP 10 000,00 

D.III.5. Pozastávka na akci Čistírna odpadních vod 8 323 759,93 

D.III.32. Dotace na výkon sociální práce 337 467,00 

D.III.32. Dotace na pěstounskou péči 297 000,00 

D.III.32. Dotace na volby do Evropského parlamentu 372 000,00 

D.III.32. Dotace z Programu regenerace památek 200 000,00 

D.III.32. Dotace na volby do zastupitelstva kraje 366 500,00 

D.III.32. Dotace na výdaje SDH 40 973,00 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.34. Vyřazené pohledávky (včetně vyřazení pro uplynutí lhůty pro placení dle daňového řádu) 80 205,00 

A.I.19. Daň z nemovitých věcí v k. ú. jiných obcí (v roce 2023 v položce A.I.20. částka 4.945 Kč) 10 188,00 

B.I.12. Prodej železného odpadu z ČOV 38 290,00 

B.II.6. Peněžní plnění MF nahrazující úrok z termínovaných vkladů v ČNB 2 242 614,13 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

B.II.3. Směnné smlouvy 11 929 055,00 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.2. Technické zhodnocení svěřeného majetku příspěvkových organizací z prostředků města (EPS v Domově pro seniory 1.313.873,08 Kč, 133.195,30
Kč modernizace tělocvičny v ZŠ JAK, 1.186.821,64 Kč hřiště ZŠ JAK)

2 633 890,02 

A.I.4. Investiční příspěvky příspěvkovým organizacím (80 tis. Kč ZŠ JAK na tiskárny, 197 tis. Kč ZŠ JAK a 184 tis. Kč ZŠ TGM na kamerové systémy) 461 000,00 

A.I.6. Odvody z fondu investic příspěvkových organizací (zvýšení stavu) 2 207 000,00 

A.I.5. Dary: pozemky 31 800,00 

A.III.3. Dohad dotace na Terminál Palackého (18.183.518,62 Kč), dotace na EPS v Domově pro seniory (1.356.374,00 Kč), dotace na IT vybavení pro
stavební úřady (280.998,30 Kč)

19 820 890,92 

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)
A.I.6. Účtování fondů prostřednictvím účtu 401,0019 - snížení fondů 79 297 909,69 

A.I.3. Bezúplatné převody pozemků z ÚZSVM 50 754,00 

A.III.1. Technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkových organizací z transferů (EPS v Domově pro seniory 1.356.374,00 Kč, modernizace
tělocvičny v ZŠ JAK 228.374,30 Kč)

1 584 748,30 

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 132 419 243,63 

G.II. Tvorba fondu 35 166 521,76 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 20 000 000,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 15 166 521,76 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 114 464 431,45 

G.IV. Konečný stav fondu 53 121 333,94 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 826 533 903,24 386 434 497,59 440 099 405,65 436 430 327,19 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 120 749 589,60 61 967 932,00 58 781 657,60 59 844 953,60 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 149 599 152,99 43 716 183,00 105 882 969,99 107 466 899,74 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 3 081 360,00 676 103,95 2 405 256,05 2 439 036,05 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 261 217 439,35 125 028 481,88 136 188 957,47 124 522 094,36 

G.5. Jiné inženýrské sítě 164 960 914,56 97 101 488,26 67 859 426,30 71 003 087,30 

G.6. Ostatní stavby 126 925 446,74 57 944 308,50 68 981 138,24 71 154 256,14 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 117 181 656,43  117 181 656,43 101 960 490,86 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 13 242 369,59  13 242 369,59 12 376 490,80 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 45 521 447,52  45 521 447,52 33 719 621,24 

H.4. Zastavěná plocha 5 442 619,02  5 442 619,02 5 422 266,02 

H.5. Ostatní pozemky 52 975 220,30  52 975 220,30 50 442 112,80 

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: MUBL (ginis M524.02.062) XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.02.2025, 07:36:48

Podpis statutárního orgánu: Ing. Robert Flandera Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Ing. Dagmar Malečková

.......................................................... .........................................................

05.02.2025 07:36:48 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9


